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Toimetaja veerg
Päivi Märjamaa,

toimetaja

Esimese advendi paiku seavad lap-

sed ja lapsemeelsed sussid, saapad 

ja kalossid aknalaudadele adven-

diküünalde vahele ja hommikuks 

on jalavarjud kuhjaga head-pare-

mat nii täis, et aknast vaadegi on 

varju jäämas. Või siis on sussike 

kurvameelselt õõnes ja tema sees 

pole mitte piparkoogipurugi...

Just nagu suures majanduseski: 

ühel kõrghetkel unistame end 

maailma edetabelitesse ja kõrge 

kukkumise järel üritame säästure-

žiimiga vee peal püsida. Riigi eel-

arvest räägitakse igal pool, Puhja 

valla eelarvest saad lugeda vaid siit 

lehest.

Öeldakse ju küll, et jõulutunnet ei 

saa osta. Aga ikkagi viivad jõulu-

lainele piparkoogid ja piparkoo-

gilõhn, marketitesse virnastatud 

mandariinikastid ja verivorstiva-

lik. Koju tuleb see maitse ja lõhn 

siiski vaid raha eest. 

Ainult lumi, mis taevast alla sajab 

on tasuta. See-eest lume koristami-

ne maksab jällegi. Kui paar nädalat 

tagasi oli Eesti riigis lumedraama, 

olid meie kohalikud teed oluliselt 

sõidetavamad kui suured maan-

teed. Siin jõudsid sõbrad ja sõpra-

de sõbrad millalgi ikka päästetöö-

dele ja inimesed said koju varjuda. 

Ka sellest, mis toimus, toimub ja 

hakkab toimuma meie teedel on 

kirjutatud siinsamas lehes.

Uuel aastal uued teemad ja tuuled. 

Lubadusi juba antakse!

Vahur Jaakma, 

vallavanem

Head Puhja Valla Lehe lugejad! 

Kirjutan aastalõpu juttu ja taustaks 

tuleb televiisorist ETV saade Foorum, 

mille vaatajaküsimus on: Kas toetate güm-

naasiumide arvu vähendamist? Jutt käib 

saja gümnaasiumi vähendamise plaanist 

Eesti riigis. Hetke vaatajareiting on 2/3 

vastu ja 1/3 poolt. Saate lõpuks võib see 

loomulikult muutuda teistsuguseks. Aga 

milliseks? Aga täpselt selliseks, nagu huvi-

grupid viitsivad või tahavad või vaevuvad 

oma arvamust avaldama või kõne hinnale 

kulutama. Lõpptulemusena kujuneb välja 

mingi ülevaade ühiskonna (televaatajate) 

hoiakutest ja arusaamadest. Arusaadavalt 

mina ei kahtle hetkegi Puhja Gümnaasiu-

mi vajalikkuses meie lähipiirkonnale. Just 

nimelt piirkonnale, mitte ainult meie val-

lale. Aga see on pikem jutt.

Peagi mööduv aasta algas optimistli-

kult ja miski ei näidanud märke, et riigi 

majanduselus võiks midagi halvemaks 

minna. Kuni selleni, et maailma fi nants-

pealinnadest hakkasid tulema ärevad tea-

ted pankade omavahelisest usaldamatu-

sest, intresside tõusust ja lõpuks pankade 

ülevõtmistest valitsuste poolt. USAst ala-

nud kinnisvaramull lõhkes nii võimsalt, et 

toksiline aines pritsis ennast laiali üle kogu 

majandusmaailma.

Puhja vald sai enesele püstitatud ko-

hustustega sel peagi otsa saaval aastal hak-

kama. Valla eelarves püstitatud peamised 

eesmärgid ja ka põhjendatud lisaülesan-

ded on täidetud, ebavajalikeks osutunud 

kulutused on tegemata, valla eelarve ei 

ole puudujäägis. Sellist heas mõttes kon-

servatiivset majandamist soovime jätkata 

ka järgmisel aastal. Nii tagame valla jätku-

suutlikkuse ka järgnevatel majanduslikult 

keerulistel aastatel.

2009. aasta jaanuarikuu lehes kirjuta-

me pikemalt mööduva aasta tegemistest 

ja uue aasta plaanidest. Analüüsime möö-

dunud aasta tegemisi/tulemusi ja mis pea-

tähtis, esitame 2009. aasta tegevusplaani. 

Puhja Vallavolikogu ja Vallavalitsuse 

poolt soovin teile jõulurahu, optimismi 

tuleviku suhtes ja heatahtlikku meelt!

Foorumi saate lõpus jäi vaatajareiting 

samaks nagu algul. Raadios mängib nüüd 

maailmakuulus naissaksofonist Candy 

Dolpher. Väljas hakkas sadama laia lund. 

Räägitakse, et tulevad valged jõulud… 

RAHULIKKE JÕULE JA 

EDUKAT UUT AASTAT!

Aasta hakkab läbi saamaAasta hakkab läbi saama
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Volikogu istungilt
Viive Paltseri, 

vallasekretär

26. novembril toimus selle aasta eelvii-

mane volikogu istung. Istungist võtsid 

osa 12 volikogu liiget, puudus volikogu 

liige Niina Topoleva. Istungil osalesid 

volikogu asendusliikmetena Martin 

Toomessalu ja Jaak Jõeleht, kelle volitu-

sed algasid volikogu liikmete Aivi Pukki 

ja Anneli Uiboupina volituste peatumise 

järel. Viimaste volitused peatusid 3-ks 

kuuks nende isiklike avalduste alusel.

Istungi päevakord kinnitati ühehäälselt 

kõigi kohalolevate volikogu liikmete 

poolt ning seda asuti realiseerima järje-

korras esitatule.

Traditsiooniline esimene päevakorra-

punkt oli vallavanema informatsioon 

vallavalitsuse tege vus test: kajastub 

1. Info AS-ist Emajõe Veevärk:

• Keskkonnaministeerium on nõustu-

nud kogu Puhja aleviku trasside re-

konstrueerimisega ja rahastamisega 

Emajõe Veevärgi vahenditest;

• toimunud on reoveepuhastite hange; 

• puurkaevude hange on käimas;

• Puhja aleviku biopuhasti ja puurkaevu 

ehitamiseks sobiv asukoht on leitud.

2. Puhja aleviku soojaprobleemid:

 AS-s Sangla Turvas toimus 11. novembril 

k.a. soojaprobleemidealane kohtumine 

(osalejad Pokk, Jaakma, Miil, Sada). Le-

piti kokku alljärgnevas: 

1) Valla asutustes vahetatakse välja 

kõlbmatud soojamõõturid ja taadel-

dakse kõlblikud, tehas plommib mõõ-

turid, kuid mõõturid jäävad valla oman-

disse. Samad tegevused toimuvad kor-

teriühistutes.Vaja on eraldi kokkulepet 

edaspidiste hooldamiste ja taatlemis te 

suhtes. 

2) Vald selgitab, millised on võimalused 

Euroopa Liidu fondide kaasamiseks 

soojatrasside rekonstru eeri miseks ning 

millised on võimalused vallal ja tehasel 

selles osas koostööd teha.

3) Vaatame üle uue soojamüügi lepin-

gu projekti, kus peaks täpsustama ka 

kütteperioodi pikkuse ja selle muutmise 

võimalused sõltuvalt ilmastikust ja tarbi-

japoolsetest soovidest. Vallavalitsus võib 

teha ettepaneku ka soojamõõturite hal-

damise üleandmiseks soojatootjale ning 

sellega seotud kulude hüvitamise korra 

tarbijate poolt.

TÄNANE SEIS:

• Tehase HOIATUS 25.11.08 soojus-

varustuse katkestamise kohta Puhja 

alevikus alates 3. detsembrist. Põh-

jenduseks toodi – soojuse omavoli-

line tarbimine, arvestuslikul alusel 

koostatud arvete ja nn trahviarvete 

mittemaksmine.

Valla tegevused:

• valla vastuskiri tehasele 25.11.08 ja 

teatis Konkurentsiametile 25.11.08

• kriisiplaani arutelu vallavalitsuses ja 

lasteasutuste juhtidega;

• Maavanema informeerimine 

• soojuse piirhinna kooskõlastamise kü-

simuse taastõstatamine valla poolt.

3. Viljandi mnt remondist: 

• Puhja alevikus kaupluse vastas nn 

”augus” tasandustööd pooleli;

• truubid Ristimäel, Õhtu tn ja Puhja 

kooli juures on ebarahuldavas korras.

4. Puhja lasteaias toimus perekoolitus.

5. 13. novembril toimus valla Arenguka-

va avalik arutelu, kus osales 11 inimest.

6. Käivad tegevused seoses Puhja pargi 

korrastustööde ettevalmistamisega. 

7. Ettevalmistused koolihoone rekonst-

rueerimiseks:

• projekti täiendused jätkuvalt töös;

• lisandub välisfassaadi viimistluse/

soojustuse projekt (sama tähtaeg);

• olemas vallapoolne ehitustööde taot-

lus-eelarve esitamiseks EAS-ile sum-

mas 33,5 miljonit krooni;

• toimusid läbirääkimised EAS-iga 

töömahtude osas. EAS-ilt tuleb saada 

kinnitus valla poolt soovitud mahtu-

dele. EAS ja Siseministeerium (SM) 

soovivad uut taotluseelarvet kulu-

tuste kohta kogu koolikompleksi re-

konstrueerimiseks ning soovivad tea-

da, kas vallal on võimalik suurenda-

da omaosalust. EAS ja SM rõhutavad 

- tervikliku lahenduse eelistamine.

• Järgnevad tegevused:

¾ Uue taotluseelarve (parandatud eel-

taotlus) esitamine EAS-ile koos põh-

jendustega lisatööde mahtude osas;

¾ ekspertkomisjon annab taotluseelarve-

le seisukohad tööde võimalikkuse osas;

¾ projekti ekspertiisi teostamine.

• Plaan A – tööd algavad 01. juunil 

2009 ja 01. detsembriks oleks objekt 

valmis.

• Plaan B – tööd algavad märtsivahe-

ajal ja 01. septembriks oleks objekt 

valmis.

8.  6.–7. nov toimus Tartus Riigiametni-

ke foorum 2008. Foorumi jätkuks toimus 

6. novembril väljasõit Puhja Seltsimajja 

teemal Avalike teenuste kodanikukesksus 

ja kättesaadavus. 

/osalejad üle vabariigi/

9. Üldplaneeringu seletuskiri ja kaar-

dimaterjal on valmis. Materjal on üleval 

valla kodulehel ja saadetud kooskõlasta-

misringile.

Järgnevad tegevused:

• 30 päeva aega kooskõlastamiseks;

• võimalik on jaanuarikuu volikogus 

üldplaneeringu vastuvõtmine;

• ühe kuu vältel toimub avalik väljapa-

nek ja avalik arutelu;

• üldplaneeringu kinnitamine.

10. Ülevaade valla 2009. aasta eelarve 

koostamise seisust:

• valminud on taotluste põhjal koosta-

tud eelarve projekt;

• eelarve projekt on miinuses hetkel 1,5 

miljoni krooniga;

• lähipäevadel järgneb vallavalitsuse 

poolt eelarve kriitiline ülevaatamine, 

et eelarve tasakaalu viia; 

• tulude prognoos jääb 2008. aasta te-

gelikule tasemele summas 33,4 milj 

kr;

• esialgsetel andmetel väheneb riigi 

toetusfond ja teede remondiks eral-

datav riigipoolne osa.

Volikogu liikmed võtsid esitatud infor-

matsiooni teadmiseks. 

Järgmisena esitas vallavalitsus volikogule 

kinnitamiseks valla arengukava aastateks 

2008–2021. Arengukava läbis eelmi-

sel volikogu istungil esimese lugemise. 

Kõik arengukavale esitatud muudatus-

ettepanekud on eelnevalt läbi arutatud ja 

toetust leidnud ettepanekud on ka aren-

gukavasse sisse viidud. Volikogu võttis 

vastu määrusega nr 11 Valla arengukava 

aastateks 2008–2021. Arengukavaga on 

võimalik tutvuda valla kodulehe vahen-

dusel www.puhja.ee.

Maanõuniku poolt ettevalmistatud ot-

suste projektid maa küsimustes võeti 

vastu otsustena järgmiselt:
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Pensionide väljamaksmisest uuel aastal

1) otsus nr 45 Katastriüksuste sihtots-

tarvete määramine Tartu–Viljan-

di–Kilingi-Nõmme maanteega nr 92 

piirnevate kinnistute jagamisel;

2) otsus nr 46 Katastriüksuse sihtotstar-

be määramine Salu kinnistu jagami-

sel ja kinnistute omandamine vallale;

3) otsus nr 47 Maa munitsipaaloman-

disse taotlemine Puhja alevikus (pu-

hastusseadmetele);

4) otsus nr 48 Maa munitsipaalomandis-

se taotlemine Puhja alevikus (puur-

kaevule);

Viimasena võeti vastu otsus nr 49 Mõi-

sanurme külas Marja, Kobara ja Pihlaka 

kinnistute detailplaneeringu kehtestami-

seks. Planeeringu avalikul väljapanekul 

planeeringu muutmist vajavaid kirjalik-

ke ettepanekuid ja vastuväiteid ei esita-

tud. Tartu maavanemalt saadi planeerin-

gule heakskiit ja ettepanek planeeringu 

kehtestamiseks. 

Järgmine volikogu istung toimub 17. det-

sembril 2008.

Milvi Sepp, 

sotsiaalnõunik

Alates 1. veebruarist 2009 muutub pen-

sionide, toetuste ja hüvitiste väljamaks-

mise kord. 

Postkontorist enam pensioni, toetu-

si ja hüvitisi välja võtta ei ole võimalik. 

Sotsiaalkindlustusamet saadab kõikidele 

seni Eesti Posti kaudu (sh kojukandega) 

pensione, toetusi ja hüvitisi saavatele ini-

mestele koju teavituskirja ja avalduse uue 

väljamakseviisi valimise jaoks. Avaldused 

on vaja tagasi saata postiga hiljemalt 15. 

detsembriks 2008 elukohajärgsele pen-

sioniametile (ümbrik koos tagastusaad-

ressiga on kirjale lisatud). Kui pensionär 

ei esita eespool nimetatud avaldust pen-

sioniametile soovitud ajaks, siis ei saa ta 

oma hüvitisi kätte. Oma rahast pensio-

när ilma ei jää – pärast vastava avalduse 

ja isikut tõendava dokumendi esitamist 

pensioniametile makstakse saamatajää-

nud summad välja tagantjärele.

Inimesed, kes said pensione kätte 

panga vahendusel, ei saa pensioniametilt 

kirja ega pea tegema uut avaldust.

Edaspidi on raha kättesaamiseks all-

järgnevad võimalused, mille hulgast tu-

leb valida endale kõige sobivam variant: 

1. panka enda arveldusarvele,

2. panka teise isiku arveldusarvele, 

3. posti teel kojukandena enda kulul,

4. posti teel kojukandena riigi kulul.

Kõikidest variantidest on pensioni-

ameti teavituskirjas põhjalikult kirjuta-

tud, peatuksin pisut viimasel variandil. 

Pensioni või puuetega inimeste sotsiaal-

toetuste kojukannet riigi kulul võite taot-

leda juhul, kui olete sügava puudega töö-

võimetuspensionär või sügava puudega 

töövõimetuks tunnistatud rahvapensioni 

saaja või vanaduspensioniealine isik ja 

kui lisaks nimetatuile on teil liikumis-

takistus või kui te elate hajaasustusalal 

(asulatest ja bussi- või rongiliiklusteedest 

kaugel) ja teile on pangateenus raskesti 

kättesaadav. Hajaasustusala on üldjuhul 

küla, kus majapidamised asuvad üks-

teisest eemal. Liikumistakistus tuleneb 

tervislikust seisundist (nt pime, füüsili-

ne puue), kuid võib olla ka transpordi-

võimaluste puudumine (nt liinibussid ei 

läbi antud küla), pangateenuse raskesti 

kättesaadavuse põhjendamisel on vaja 

näiteks märkida, kui kaugel elukoht asub 

Puhja alevikust, kus on pangaautomaat 

või suutmatus oma tervise tõttu kasutada 

pangaautomaati. Vanaduspensionäril ei 

ole nõutav puude olemasolu, vaid kritee-

riumiks on eelkõige pangateenuse ras-

kesti kättesaadavus koos hajaasustusalal 

elamisega või liikumistakistusega. Soo-

vitan põhjenduses täpselt kirjutada, mis 

takistab teid kasutamast pangaautomaati 

või postkontorites võimaldatavat posti-

panga teenust. 

Kui taotlete pensioni kojukannet riigi 

kulul, aga teie taotlust ei rahuldata, siis 

saadetakse teile vastavasisuline otsus ja 

te saate uuesti valida pensioni kättesaa-

mise võimaluse. 

Kui inimene saab näiteks nii pensioni 

kui ka näiteks raske puude toetust ja ta 

soovib oma raha kätte saada oma kulul 

kojukandega, siis peab ta maksma 60 

krooni. Kojukande tasu ei sõltu summast 

ja erinevate väljamaksete liikide arvust. 

Täiendava info saamiseks pöörduda 

elukohajärgse pensioniameti kliendi-

teenindusse või helistada infotelefonil 

16106. Infotelefoni tööaeg on tööpäeviti 

9.00–17.00.

Pensioniametite klienditeenindused 

on avatud tööpäeviti 8.30–16.30.

Abi saamiseks avalduste täitmisel 

pöörduda valla sotsiaaltöötajate poole.

JÕULUTOETUSED

Kooskõlas Puhja Vallavolikogu 

määrusega nr 2, 23. märts 2006. 

a. kinnitatud “Sotsiaaltoetuste 

maksmise kord Puhja vallas” on 

Puhja valla jõulutoetus à 100.- 

krooni saamise õigus Puhja valla 

elanike registrisse kantud

1) vanuritel alates 70-ndast 

eluaastast;

2) sügava puudega inimestel;

3) puuetega lastel ja Puhja vallast 

pärit lastekodude kasvandikel 

ja hooldusperede lastel 

(hooldusleping sõlmitud Puhja 

Vallavalitsusega).

Jõuludeks maiustuspakkide 

saamise õigus on Puhja valla 

elanike registrisse kantud kuni 

14 aasta (kaasaarvatud) vanustel 

lastel.

Puhja Vallavalitsus maksab 

jõulutoetust 

Uula päevakeskuses 

10. dets. kell 13.00–14.00

Ulila keskuses 

10. dets. kell 14.00–15.00

Puhja Vallavalitsuse kassast alates 

11. detsembrist

Puhja valla jõuluvana jagab 

lastele maiustuspakke

Puhja seltsimaja lastekollektiivide 

ja mudilaste jõulupeol 15. dets. 

kell 18.00

Uula jõulupeol 20. dets. kell 16.00

Ulila jõulupeol 22. dets. kell 16.00

Puhja valla päkapikk jagab 

lastele maiustuspakke

Puhja seltsimajas 19. dets. kell 

10.00–14.00 ja kell 18.00–19.00

Puhja vallamajas alates 23. 

detsembrist

Puhja Vallavalitsus
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Meeldetuletus vaikseks jõuluajaks

Rakett pole mänguasi ja 
laps pole kosmonaut – kasuta ilutulestikku ohutult!

Alik Säde, 

juhtivkonstaabel 

Märkamatult on kätte jõudnud aasta lõpp. Detsembrikuu toob 

kaasa “tänavalahingud ja lahingukära”. Nagu esimene suurem 

lumi teedel nii ka teated paugutajatest avalikus kohas politsei 

juhtumiskeskuse telefonile nö ummistavad politsei igapäevast 

tööd. 

Pürotehnilise toodete kasutamist reguleerib Lõhkematerja-

liseadus. 

Lõhkematerjaliseadus §58 lg3 sätestab:

Pauguti kasutamine on lubatud ajavahemikul 27. detsemb-

rist kuni 1. jaanuarini (kaasa arvatud). Isik, kellel on ilutulesti-

ku korraldamise luba või pürotehniku pädevustunnistus võib 

paugutit kasutada oma majandus- ja kutsetegevuse raames ka 

muul ajal.

Pauguti on teravaid kilde mitteandvasse paberist või plast-

massist kesta paigutatud pürotehniline toode, mis laengu süt-

timisel tekitab peamiselt heliefekti (paugu) ning mida kasutus-

loas nimetatakse paugutiks.

Eelmiste aastate kogemused näitavad, et paugutajad on 

poisid vanuses 10–16 aastat. Seadus keelab müüa püroteh-

nilisi tooteid alla 18 aastastele isikutele va juhul, kui kasu-

tusjuhendis on märgitud muu vanusepiirang. Seega pau-

gutite soetamisel tuleb ülekorrata kus ja mis ajavahemikul 

tohib neid kasutada. Politsei karistab paugutajaid Karistus-

seadustiku §262 avaliku korra rikkumine alusel rahatrahvi-

ga kuni 6000 krooni.

Paugutite kasutajad muutuvad tihti ülemeelikuks, loo-

pides pürotehnilisi tooteid rõdudele, koridoridesse. On ol-

nud juhtumeid, kui pürotehniline toode visati lapsevank-

risse ja teisele lapsele krae vahele. Poisikeste naljad võivad 

lõppeda väga kurvalt põletustest kuni tulekahjudeni. 
Konstaablid soovivad rahulikke jõulupühi ja ilusat aasta 

lõppu.

Erki Remmelkoor, 
Lõuna-Eesti Päästekeskuse ennetustöö büroo juhtaja

Ilutulestikuga seotud ohutuse pärast peavad ennekõike mu-

ret tundma vastavate seadmete tootjad või edasimüüjad. Siis-

ki on nendest lähtuv tuleoht pühade ajal ka päästjaid tõsiseid 

ohutusega seotud mõtteid mõlgutama pannud.

Kahjuks ei puudu päästeteenistuse iga-aastasest jõu-

lu- ning aastavahetuse „programmist“ tuleõnnetused, mis 

saavad alguse inimeste ettevaatamatust ilutulestiku kasu-

tamisest või lõbusa mänguasjana näiva tuleseadmega ise-

keskis jäänud lastest. Nii sattus süütuna näiv säraküünal 

kogenematu 7-aastase tüdruku kätte ja sõrmede vahelt pu-

denenud küünal süütas toa sisu. Õnneks avastas isa juh-

tunu õigeaegselt ning traagilisemad tagajärjed hoiti ära. 

Veelgi ohtlikum pürotehniline seade, rakett, mis oli hooletult 

sihitud, lendas aastavahetusel läbi Pärnu kontserdimaja akna. 

Aknasse tekkis auk ja mõne aja eest valminud kultuuriasutust 

ähvardas tulekahju.

Juhime lapsevanemate tähelepanu, et lastele on raketid põ-

nevad ja tekitavad huvi, kuid tegemist ei ole mänguasjadega ja 

lapsed ei tunneta nende ohtlikkust. Isa-ema hool ja selgitused 

on kindlasti vajalikud.

Pea meeles, et rakette tuleb alati laskma kindlalt seisvast 

vertikaalsest peenikesest torust või tühjast pudelist, mille ava-

tud pikkus on vähemalt raketi kepi pikkus. Kontrolli, et rakett 

liiguks vabalt ja suuna rakett nii, et kukkuva raketi osad ei ohus-

taks kedagi ega midagi. Raketi lennuteele ei tohi jääda takistusi. 

Tea, et raketi pulk kukub maapinnale tagasi (mitte kasutada ra-

kette inimrohketes kohtades, parklates jne). Kui rakett lõhkeb 

käes või tabab kedagi on õnnetuse tagajärjed väga valusad.

Jälgi tuulesuunda – tuulise ilma puhul tuleb rakett lasta vas-

tu tuult. Väga tugeva tuule korral ei ole soovitav raketti lasta 

(rakett ei pruugi saavutada sobivat lennukõrgust).

Üldised ohutusreeglid ilutulestiku kasutamisel: 

• Ära proovi ise valmistada ilutulestikku. 

• Ilutulestiku tegemiseks tuleb valida ohutu koht, arves-

tama peab kaugusega nii inimestest kui ka hoonetest. 

Kindlasti ei tohiks rakette süüdata majade vahel ning 

vahetus läheduses, rakett suunata ohutus suunas. 

• Järgi hoolikalt kasutusjuhendis toodud ohutusnõudeid 

- ohutuskaugus, toote toestamine, süütamise viis jne. 

• Mistahes pürotehnilise toote süütamisel ei tohi kum-

marduda selle kohale. Juba süüdatud toote kohale kum-

mardumine on eluohtlik! 

• Süüta ilutulestik võimalikult kaugele ettesirutatud käega. 

• Ära kunagi süüta pürotehnikat hoides seda käes! 

• Peale süütenööri süütamist mine kiiresti ohutusse kau-

gusesse. 

• Ilutulestikku ei tohi panna lõkkesse, kaminasse või mu-

jale tulekoldesse. 

• Ära kunagi sihi või osuta ilutulestikuga ega viska seda 

teise inimese või muude objektide suunas. 
Ainult meeldivaid tulestikuelamusi ja ohutut jõulukuud!
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Teedest, lumest, inimestest

Jäätmepunktis võetakse vastu ka suurjäätmeid

Juhan Pruusapuu, 

ehitusnõunik

Inimesed vajavad normaalses elutegevuse tagamiseks liiku-

mist. Tõhusam viis sihtpunkti jõudmiseks on kasutada teid.

Sõidetavuse muutumisel halvemaks hakkavad jalakäijad ja 

juhid avaldama rahulolematust teede raske läbitavuse kohta. 

Arvamused esitatakse reeglina teede hooldajale. Meie vallas 

olevaid riiklikke asfalt- ja kruusateid hoiab korras Tartu tee-

devalitsus. 

Puhja valla hooldada on omavalitsusele kuuluvad kruu-

sateed ning eraomandis olevad teed, mille kohta on sõlmitud 

kokkulepe teede avalikuks kasutuseks.

Vallale kuuluvatel teedel teostatakse remonti ja hooldust 

eelarves eraldatud summa piires. Hoolduse all käsitletakse tee-

de hööveldamist, remonti ja lumetõrjet. 

Lumikatte kestvust ja saju intensiivsust ei oska meist keegi 

ennustada kuid alati peab ette nägema ka eriolukordi.

Talviseks teede lumest puhastamiseks on omavalitsusel 

hooldusleping ettevõtjaga, kes iseseisvalt, kogu libeduse ja lu-

mesaju perioodi kestel, vajadusel ka korduvalt, teostab lume-

tõrjet. Kokkuleppe kohaselt hoitakse sõidetavana asulate ja kü-

lade kesksed teed nii saju ajal kui ka peale saju lõppu. Seejärel 

asutakse elamute juurdepääsude puhastamisele. Selline kava 

on töötanud mitmeid aastaid.

Novembrikuu tugev tormituul koos intensiivse lumesajuga 

põhjustas teede ummistuse ja elektrivarustuse kadumise. Tava-

pärase sademete hulga asemel sadas ööpäevas alla üle kümne 

korra rohkem lund. 

Katkematu tuisk ei lubanud sõidetavuse normaliseerumist 

vaatamata pidevale lumetõrjele. Äärmiselt häiritud oli ka riigi-

teede läbimine.

Lumetõrjujatel ja vallavalitsusel on tõsine palve kodanikele 

oma koduümbruse kujundamisel: puude- põõsaste istutamisel 

arvestage lumetõrjemasina tööd teedel, masinate kõrgust ja 

laiust ning lisaks tekkivate lumevallide laiust. Alleed, mis puu-

dest on ajapikku moodustunud, tuleks pügada selliselt, et tä-

napäevane hooldusmasin mahuks töötama. See kohustus lasub 

kinnistu omanikul, nõue tuleneb tee kaitse- ja hooldustsoonist 

tee ääres.

Erateedel, kus üldkasutatavat huvi liiklemiseks pole, tuleb 

tee omanikul sõlmida leping tee puhastamiseks.

Kunagi ei saa olema nii palju teehooldustehnikat ja maksu-

maksja raha, et kõiki teid üheaegselt puhastada.

Saab aga tänulik olla inimestele, kes tuisus ja tormis meid 

välja kaevasid. 

Puhja Vallavalitsus on seisukohal, et Vabariigi Valitsus ei 

käitunud adekvaatselt, jättes välja kuulutamata hädaolukorra 

seoses mitmeid päevi kestva lumetormiga. Riigi ja kohalike tee-

de mittesõidetavus ja pretsedenditult pikad elektrikatkestused 

maapiirkondades (viimati sellisel kujul 1995.a.) andsid selleks 

piisava põhjenduse. Hädaolukord võimaldab kaasata riiklike 

struktuuride vahendeid ja tehnikat elanike olukorra leevenda-

miseks. Paraku seekord me seda ei tunnetanud.

Suur tänu inimestele, kes vallamajja helistades ja abi palu-

des olid mõistvad ja leplikud möödunud mitmepäevase lume-

tormi rünnakuga. Puhja Vallavalitsus teeb kõik selleks, et meie 

inimesed ei tunneks ennast hädaolukorras üksijäetuna.

Puhja valda läbival Viljandi maantee remondil teostatak-

se suuremate külmade saabumiseni teeäärsete kraavide kae-

vamist, alustatakse liikluskorraldusvahendite paigaldamist. 

Taas tähistatakse teemärgistusega Puhja alevik. Korrastatakse 

teetruubid uue tee all sulavete äravooluks.

Omavalitsus nõustus bussipeatustes olevad ootekojad aas-

ta enne tee- ehituse lõppu oma vastutuse alla võtma. Peatuste 

varjualused varustatakse ka klaasist külgseintega. Loodame, et 

tuuletõkked ei muutu vandaalidele jõuproovimise objektideks. 

Üks külgsein maksab 4 tuhat krooni.

Puhja alevikus lubas ehitaja teeäärsetele betoonkaevudele 

paigaldada kaaned. Asulaväliseks jalgteeks jääb 1,2 m laiune 

riba väljaspool sõidutee äärt tähistavat pidevat joont. Märgistus 

joonitakse alles järgmisel aastal.

Suurema ohu leevendamiseks peaksid jalakäijad kasutama 

korralikku helkurit või eriti hästi märgatavat erkrohelist vesti, 

mis pealisriietusele lahedasti mahub.

Raido Kutsar, 

majandusnõunik

Puhja aleviku jäätmepunktis aadressil Nooruse 2a (Puhja raa-

matukogu tagune plats) on nüüd valla elanikel võimalik lau-

päeviti kella 10–12 ära anda ka suurjäätmeid. 

Suurjäätmete kogumiskonteineri ostmiseks saadi toetust 

Keskkonnainvesteeringute Keskuse maakondlikust program-

mist. Suurjäätmeteks on mööbliesemed, vaibad, madratsid, 

kardinapuud, aknaraamid, kraanikausid jms. 

Vastu EI VÕETA olmeprügi, ehitus- ja lammutusjäätmeid, 

autovrakke või nende osi ning aia- ja pargijäätmeid. 

Tuletan meelde, et jäätmepunktis saab ära anda suurjäät-

meid, elektroonikajäätmeid, vanarehve ja ohtlike jäätmeid ai-

nult VASTUVÕTUAEGADEL. 

Jäätmete paigutamine konteineri kõrvale on RANGELT 

KEELATUD ning karistatav. 

Lisainformatsiooni saamiseks pöörduda valla majandus-

nõuniku poole (tel 730 0649, 5166481; e-post raido@puhja.ee ).
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Spordist Puhjas

Tartumaa Noorte Kotkaste sügislaager

Kodutütarde Tartu ringkonna jõululaager 2008
Ülle Närska, 

Kodutütarde rühmavanem

29.–30. novembril 2008 toimus ko-

dutütarde jõululaager Lähte Ühisgüm-

naasiumi ruumides.

Puhja kodutütarde rühma esindasid 

Kertu Moisto, Erle Tamm, Maarja Närs-

ka, Kaidi Käkki, Reelika Rehme, Meri-

lin Kaasik, Kristiina Jürgenthal, Cäroli 

Vardja ning salgajuhtide koolis salgajuh-

tideks õppivad Kerli Deede ja Kea Karja. 

Esimesel päeval, laupäeval said tüdrukud 

osaleda erinevates töötubades: õmmelda 

jõuluingleid, meisterdada kaelaräti rõn-

gaid ja erinevates tehnikates jõulukaarte, 

valmistada tikuvõileibu.

Usinamad rühmad olid kaasa toonud 

oma rühma päevikuid. Õhtupoolikul oli 

võimalus kodutütarde järgukatsete tes-

ti teha. Kaheksandat aastat järjest valiti 

aastalõpu laagris aasta kodutütart. Sel 

aastal kandideerisid staažikamad kodu-

tütred-salgajuhid, kes on Tartu ringkon-

na ürituste planeerimisel ja läbiviimisel 

asendamatuteks abilisteks olnud. Aasta 

tütre tiitli pälvis Kristina Marfeldt Krat-

tide rühmast Tartust.

Pärast valimisi toimus hilisõhtul õues 

taskulampide välkudes aarde otsimise 

mäng.

Teisel päeval toimus matk Lähte ja 

Sootaga ümbruses.

Osalenud kodutütred võtsid laagrist 

kaasa meeldivad mälestused. Kea ja Ker-

li tõdevad, et said salgajuhtimisega hästi 

hakkama, kuigi salgaliikmed on neist ai-

nult paar aastat nooremad. Ja uue valla 

bussiga oli mõnus laagrist koju sõita.

Kea Karja, Kristiina Viks, Puhja kodutütred

Noorkotkaste sügislaager toimus 25.–27. oktoobril Roiu lähe-

dal.

Kuigi laager oli eelkõige mõeldud poistele, polnud tüdru-

kutestki puudust. Tulla said kõik 14 kodutütart, kes parasjagu 

õpivad salgajuhtideks. Nagu igal aastal, oli ka seekord üks ahi-

küttega telkidest tütarde jaoks reserveeritud. Selleks, et telk öö 

läbi soe püsiks, pidime tuld kordamööda valvama, kuid juhtus 

sedagi, et vahel unustasime ja telk jahtus kiiresti.

Kaks esimest päeva sisustasime tihedalt õppepunktides käi-

misega: õppisime ragulkat tegema, asimuuti ja paarissamme 

mõõtma, maskeerima, tuleohtust, puid-põõsaid tundma, telki 

ja peavarju kiiresti pea kohale ehitama, püssiga laskma ning 

veel palju-palju huvitavat. Esimesel õhtul valiti aasta noorkot-

kas, kes pidi teistest kandidaatidest üle olema nii jõu kui nõu 

poolest. Tiitlisaaja oli saladus kuni viimase rivistuseni, kus anti 

tiitel pidulikult üle Olari Raamatule Elvast. 

Teisel õhtul tegelesime samuti punktist-punkti käimisega, 

kuid seekord juba võidu peale. Punkte oli kokku kaheksa, kus-

juures mõnede ülesannete lahendamises juhtusime poistest tu-

gevamad olema.

Kõik kolm päeva pakkusid õppimisrõõmu, head tuju ja ra-

hulolu.

Rahvuslik päkapikk. 

Aasta Kodutütred. 

Jaak Ratt, Puhja Gümnaasiumi õpetaja

Puhja Gümnaasiumi võrkpallimeeskond 

mängib kolmandat aastat järjest Eesti 

Koolispordi Liidu võrkpalli rahvaliiga 

fi naaliturniiril.

Eesti Koolispordi Liidu rahvaliiga 

sarja registreerus 16 meeskonda. Ühe 

tsooniturniiri korraldajaks oli novembri 

algul Puhja Gümnaasium. Tsooniturniiri 

võitja Kadrina Keskkool pääses otse fi -

naalturniirile. Meie meeskond jäi tsoo-

niturniiril teiseks, kaotades võitjale Kad-

rina Keskkoolile tasavägises mängus 0:2. 

Võitsime aga Avinurme Keskkooli ja Jõh-

vi Gümnaasiumi 2:0. Vastavalt juhendile 

tuli tsooniturniiridel teisele ja kolman-

dale kohale tulnud meeskondadel taot-

leda edasipääsu fi naali läbi lohutusringi. 

Lohutusring toimus Lähte Spordihoones. 

Majanduslikel põhjustel jäi turniirile tu-

lemata eelmise aasta võitja Käina mees-

kond Hiiumaalt. Seega võistles Lähtel 

kolme fi naalikoha pärast 5 meeskonda. 

Puhja Gümnaasiumi noormehed kao-

tasid turniiri võitjale Rannu Keskkooli-

le tasavägises mängus 0:2 ja saavutasid 

turniiril teise koha, võites kolmandaks 

tulnud Rõngu Keskkooli 2:0, neljandaks 

tulnud Avinurme Keskkooli 2:0 ja viien-

daks tulnud Suure-Jaani Gümnaasiumi 

2:0. Lisaks lohutusringi kolmele parimale 

võistkonnale mängivad detsembri algul 

fi naalturniiril Rõngus Leisi Keskkool ja 

Kadrina Keskkool ning Nõo Reaalgüm-

naasium.

Puhja Gümnaasiumi võrkpallimeeskond 

pärast mänge lohutusturniiril.

Vasakult: Sigmar Markov, Sander 

Konoplitski, Martin Järvet, Priit Sonn, 

Kalev Siimer, Toomas Tali, Kaur 

Luhamaa, Andre Lemberg. Foto autor 

Jaak Ratt.
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Puhja Gümnaasiumi 8.-9. klasside korv-

pallimeeskond alustas Tartumaa kooli-

noorte meistrivõistlustel tublilt. 

Tuisanud teede kiuste jõudis Tartu-

maa koolinoorte korvpallivõistluste esi-

mese ringi esimesele etapile Nõo Spor-

dihoonesse Puhja Gümnaasiumi, Nõo 

Põhikooli ja Ülenurme Gümnaasiumi 

võistkonnad. Eeldatavasti on need kolm 

meeskonda kolm paremat ka teise etapi 

lõppedes. Sestap olid mängud kohe al-

gusest peale otsustava tähtsusega. Puhja 

noormehed Ken Karja, Kristo Kangro, 

Renet Tohu, Raul Loog, Anti Vahtramäe 

ja Jorven Lait võitsid esimeses mängus 

Ülenurme Gümnaasiumi 34:31. Teine 

mäng järjest ja „lühike vahetuspink“ oli 

põhjuseks, et Nõo Põhikoolile kaotati tu-

lemusega 24:48.

Võistkonda juhendab treenerina Kaul 

Karja.

MTÜ Puhja STROHH 14. jõuluturniir korvpallis

3vs3
27.12.2008 kell 12.00 Puhja Gümnaasiumi võimlas

Info Kaul Karja, 5293838

Mis juhtus Võrtsjärve konstaablipiirkonnas?
Alik Säde, juhtivkonstaabel

Puhja
29.11.2008 juhtis alkoholijoobes Enn 

(1941) mootorsõidukit. 

26.11.2008 oli Rämsi külas teeserva par-

gitud sõidukil Ford lõhutud esiklaas 

ja küljeplekid.

25.11.2008 varastas Niina (1935) Puhja 

alevikus A ja O kauplusest 34. krooni 

väärtuses toidukaupa.

17.11.2008 hommikul avastati Puhja ale-

vikus lasteaia Pääsusilm hoone ühel 

välisuksel muukimise jäljed. Ust ei 

olnud õnneks avada ei suudetud, las-

teaia õuealalt leiti haamer ja muuki-

misvahend. 

15.11.2008 varahommikul lõi Heinrik 

(1974) Puhja alevikus Nooruse tn. 

Stevenit (1987) käega näo piirkonda. 

Alustati kriminaalmenetlust.

11.11.2008 juhtis juhtimisõiguseta Tarvo 

(1981) jetit Emajõel Reku piirkonnas. 

Alustati väärteomenetlust.

10.11.2008 juhtis alkoholijoobes Kalle 

(1972) AS Sangla Turvas territooriu-

mil ratastraktorit ja sõitis traktoriga 

üle Karli (1957) jalast. Karl toimeta-

ti Tartu haiglasse. Alustati kriminaal-

menetlust, kuna Kalle on ka varem 

alkoholijoobes autot juhtinud ja selle 

eest karistada saanud.

04.11.2008 juhtis alkoholijoobes Jaan 

(1957) Puhja alevikus jalgratast. 

Koostati väärteoprotokoll. 

27.10.2008 ahvatles Rando (1990) Puh-

ja alevikus alaealist tütarlast alkoholi 
tarvitama. Alustati kriminaalmenetlust.

20.10.2008 juhtis alkoholijoobes Aivars 

(1952) Puhja alevikus Nooruse tä-

naval mootorsõidukit. Politsei tänab 

kohalikku Puhja aleviku elanikku, 

kes märkas joobes juhti ja teatas sel-

lest politseile.

20.10.2008 juhtis alkoholijoobes Hillar 

(1957) Võllinge külas mootorsõidu-

kit. Alustati väärteomenetlust.

28.09.2008 õhtul kuulas Raido (1986) 

Puhja alevikus Viljandi tee korterma-

jas valjult muusikat ja häiris lärmiga 

majaelanike kodurahu ning avalikku 

korda.

18.10.2008 varastas Vladimir (1947) 

Puhja alevikus Nooruse tänaval A ja 

O kaupluse müügisaalist 132,40 kroo-

ni väärtuses kaupa. Alustati väärteo-

menetlust.

10.10.2008 varastati Puhja alevikus kor-

terist Hansapanga pangakaart ja sa-

mal päeval võeti pangaautomaadist 

kontolt välja 30 000 krooni. Alustati 

kriminaalmenetlust.

04.10.2008 juhtis alkoholijoobes, vastava 

kategooria mootorsõiduki juhtimise 

õiguseta Dmitri (1974) Rämsi külas 

mootorsõidukit. Alustati kriminaal-

menetlust.

 

Konguta 
11.11.2008 rikkus avalikku korda Hillar 

(1965), kes sõimas Annikoru külas 

Annikoru kaupluses müüjat. Alustati 

väärteomenetlust.

21.11.2008 varastas Igor (1973) Väike-

Konguta külas küttepuid. Koostati 

kiirmenetlusotsus. 

12.11.2008 juhtis alkoholijoobes, vastava 

kategooria mootorsõiduki juhtimise 

õiguseta Martin (1993) Konguta kü-

las mootorsõidukit. Alustati väärteo-

menetlust.

13.10.2008 toimus Kobilu küla viljakui-

vatis neli plahvatust, inimesed vigas-

tada ei saanud kuid plahvatuse taga-

järjel läks põlema raps. Tegemist oli 

viljatolmu plahvatusega.

Rannu
01.12.2008 avastati Noorma külas sis-

semurdmine veokisse Volvo FH 12. 

Vargusega tekitati kahju 20 000 krooni.

14.11.2008 avastati Väike-Rakke külas 

sissemurdmine suvilasse. Varastati 

bensiini ja lõhuti suvila peauks. Kok-

ku tekitati kahju 20 000 krooni. Alus-

tati kriminaalmenetlust.

14.11.2008 avastati Väike-Rakke külas 

sissemurdmine suvemajja. Varasta-

ti muruniiduk MTD SP 48 HWM 

seerianumbriga AA276T10090 ning 

bensiini. Vargusega tekitatud kahju 

kokku 8383 krooni. Alustati krimi-

naalmenetlust.

10.11.2008 juhtis alkoholijoobes Tõnu 

(1958) Rannu alevikus jalgratast. 

Koostati väärteoprotokoll.

06.11.2008 ei välistanud Merike (1957) 

Ervu külas koera omanikuna oma 

koera välja saamist piiratud territoo-

riumilt ja koer pääses naabruses asu-

va maja hoovi.

09.11.2008 juhtis alkoholijoobes Mati 

(1964) mootorsõidukit.

02.11.2008 juhtis alkoholijoobes Jüri 

(1962) mootorsõidukit. 

Võrtsjärve konstaablipiirkonna kons-
taablite telefonid ja e-mailiaadressid.

Alik Säde, 
53307118, 5189717, alik.sade@louna.pol.ee
Jaanus Tera, 
53307119,  jaanus.tere@louna.pol.ee
Janek Lepik,
53307117, janek.lepik@louna.pol.ee
Tiit Treial, 
53307121, tiit.treial@louna.pol.ee
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Puhja Seltsimajas

laupäeval, 27. detsembril kell 21

AASTALÕPUPIDU

Tantsuks ansambel LEHMAKOMMIONUD

Lauad ettetellimisel. 

Osamaks 100.- tasuda hiljemalt 19. detsembriks 

seltsimajja või „Piilu“ baari.

ÜRITUSE TOIMUMIST TOETAB PUHJA 

VALLAVALITSUS

OOTAME ROHKET OSAVÕTTU!

AUSTATUD TARTUMAA 

ARENDUSSELTSI LIIKMED

TÄNAME TEID MEELDIVA KOOSTÖÖ EEST!

SOOVIME TEILE KAUNIST JÕULUAEGA JA 

EDUKAT UUT AASTAT!

TARTUMAA ARENDUSSELTS

UULA HUVIKESKUSES

Reedel, 19. detsembril kell 13.00

PENSIONÄRIDE JÕULUKOHVIK

Anna teada enda osavõtusoovist huvikeskuses, kaupluses või 

telef. 7451737; 56904718 Airi 

Laupäeval, 20. detsembril kell 16.00

LASTE JÕULUPIDU

OOTAME KÜLLA JÕULUVANA 

VALLA JÕULUPAKKIDE JAGAMINE 

Pühapäeval, 14.detsembril kell 12.00

käsitöö – viltimine 

Juhendaja: Sirje Dementjeva

Naiste trennid huvikeskuses teisipäeviti 18.30 ja 

neljapäeviti 19.00

Ootame kõiki osalema! (videotreening)

Täiendav info telef: 5299183 Airi

Puhja Seltsimajas

reedel, 09. jaanuaril kell 17.00

PENSIONÄRIDE PIDU

Valla buss toob peole: 

Mõisanurmest 17.00, Ulilast 17.15, 

Uulast 17.20, Järvakülast 17.30

Tasuta

 PUHJA VALLA LEHT
VÄLJAANDJA: PUHJA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUS 
61301 TARTUMAA; TEL. 730 0641
TOIMETAJA: PÄIVI MÄRJAMAA, TOIMETAJA@PUHJA.EE

TRÜKITUD OÜ TARTUMAA TRÜKIKOJAS

TRÜKIARV: 1050

MÄLESTAME

KONSTANTIN STAROVOITOV surn 06.11.2008
HELIE AID surn 13.11.2008

Õnnesoovid

LEONHARD LINNAS 
VALENTINA KOTŠUROVA 

ELLA PURE

SALME-HELENE KEELDOJA
LEILI PAJOR

LJUBOV SOLODOVA
AIME KRAAK
SALMA LORI

ELLI MÄRTSON

PUHJA MAANAISTE SELTSI TEATED 

Teisipäeval, 13. jaanuaril 2009 kell 10–16 

Puhja Seltsimajas käsitöö näitusmüük.

Ootame külastajaid!

TEADE

Puhja Vallavolikogu kehtestas 26.11.2008 otsusega nr 

49 Mõisanurme külas Marja, Kobara ja Pihlaka kinnistute 

detailplaneeringu. Planeeringu avaliku väljapaneku ajal ja 

avalikul arutelul planeeringu muutmist vajavaid kirjalikke 

ettepanekuid ja vastuväiteid ei esitatud.

ULILA KESKUS TEATAB

16. detsembril kell 18.00 fi lmiõhtu.

22. detsember jõuluteemaline päev Ulila Keskuses:

kell 12.00 piparkookide küpsetamine, laua kaunistamine; 

kell 16.00 laste jõulupeo algus.


